
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA CONFORME USO AMMINISTRATIVO

SETTORE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE: LUPINO GIANLUCA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA

N. 183 in data 18-06-2019

OGGETTO:

Commissione comunale di vigilanza locali di pubblico spettacolo. - Impegno di spesa
e Liquidazione gettoni di presenza ING. GIUSEPPE IDDA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
- che l'art. 141-bis del R.D. 06.05.1940 n. 635 prevede l'istituzione della Commissione
Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, che deve risultare così composta:
- Il Sindaco o suo delegato che la presiede;
- il Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo delegato;
- il Dirigente medico dell'organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un
medico dallo stesso delegato;
- Il Responsabile dell'ufficio tecnico comunale o da un suo delegato,
- il Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o da un suo delegato;
- un esperto in elettrotecnica;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 10 marzo 2016 con la quale si è provveduto alla
nomina della commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo;

Preso atto che all'interno di tale commissione è stato nominato l'Ing. Giuseppe Idda in qualità
di esperto in elettrotecnica;

Vista la richiesta formulata dall'Ing. Giuseppe Idda registrata al Prot. n. 2141 del 13 maggio
2019 con la quale chiede la liquidazione dei rimborsi spese viaggio per riunioni della
Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo relativa all'anno 2016 e
2019 e quantifica in € 120,00 per ogni presenza in commissione;

Verificati i verbali della Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo
dai quali si evincono le seguenti presenze dell'Ing. Idda componente della stessa:

22 Marzo 2016 - 29 Aprile 2016 - 11 Ottobre 2016 - 10 Maggio 2019

Per un totale di 4 (quattro): n. 3 presenze per l'anno 2016 e n. 1 presenza per l'anno 2019;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2019/2021, approvato dal Consiglio Comunale in
data 28/02/2019 n. 10 ed in particolare il capitolo 1369 che presenta sufficiente disponibilità;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di Impegnare e contestualmente di liquidare la somma di € 480,00 quale liquidazione dei
gettoni di presenza nel periodo 2016/2019 per la partecipazione alle sedute della
Commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo a favore del componente
Ing. Giuseppe Idda – via Vescovo Canu n. 46/B – 09073 CUGLIERI – C.F.
DDIGPP59A08D200A – P. IVA 00649470952 - Esperto in Elettrotecnica nominato con
Decreto del Sindaco n. 1 del 10 marzo 2016;
Di imputare la somma complessiva di € 480,00 sul cap. 1369 del bilancio di previsione
finanziario 2019/2021, competenza 2019.

DETERMINAZIONI AREA TECNICA N. 183 in data 18-06-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUPINO GIANLUCA

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2 del
d.lgs. 39/1993)

DETERMINAZIONI AREA TECNICA N. 183 in data 18-06-2019



_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento
sui controlli interni esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to LUPINO GIANLUCA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Il Responsabile del Servizio Finanziario RILASCIA visto di compatibilità dell’impegno di spesa
attestando che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.,il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno dispesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Leggen.208/2015 (Legge distabilità2016):
Favorevole

Cossoine, lì  24-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

.

. Copia conforme ad uso amministrativo
DETERMINAZIONI AREA TECNICA N. 183 in data 18-06-2019


